
CARABIDAE-LAUFKÄF3R

(zusammengestellt von Heinz Mitter)

Verzeichnis der Sammler: B = Böhme, K = Kapfer,
Kj = Kremslehner junior,
Ks = Kremslehner senior, M = Mitter,
P = Pürstinger, W = Wimmer
In der Sammlung Böhme befinden sich
außerdem noch Belegstücke von:
Becker (Be), Hamann (H), Koller (Ko),
Kusdas (Ku), M.Priesner (Pr).
Stampfer (St), Wirthumer (Wi;

Cicindela
silvicola Dej.:

hybrida L.:

campestris L.:

germanica L.:

Calosoma
inquisitor L.:

sycophanta L.:

13. 4.68
14. 8.70
20. 5.73
13. 7.76
28. 9.75
8. 9.76

20. 8.73
10. 5.74
8. 7.67

13. 6.71
28. 4.63
12. 9.64
30. 9.62
19. 4.75
7. 8.76

10. 4.54
15. 7.75

13. 6.68

3. 5.69
15. 5.71
10. 6.77
26. 3.77
14. 4.74
13. 6.71
2. 5.65
7. 8.76
1. 5.55

22. 4.72

7.62
15. 6.58
30. 5.50
2. 5.54

15. 5.48
27. 5.54
18. 5-69

16. 7.61

Plesching
Saaß/Steyr
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Trattenbach
Innerbreitenau/Molln
Effertsbach/Klaus
Damberg
Ternberg
Ternberg
Damberg
Mauthausen
Mauthausen
Windegg/Perg
Sengsengebirge
Plesching
Mol In

Breitenau/Molln

Saaß/Steyr
Breitenau/Molln
Heiligenstein/Weyer
Kienberg/Prauenste in
Dambach
Ternberg
Damberg
Sengsengebirge
Pfenningberg
Plaissatal/Reichraming

Letten/Sierning
Ternberg
Plesching
Schiltenberg/Mönchgraben

St.Magdalena
Plesching
Haselgraben

Bäckengraben/Ternberg

M
M
M
M
M
P
K
K
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
St
B

M

M
M
M
P
K
Ks
Ks
Ks
St
B

M
Ks
H
St

Ko
st
B

Ks
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I I
Carabus
coriaceus L.:

irregularis F.:

fabricii Panz.:

violaceus L.:

17. 8.66
24. 9.72
19. 9.76
1. 4.76
7. 8.71
1.10.71
6. 8.72
19. 6.75
4. 8.77
5. 4.76
27. 8.76
18. 9.75
2. 9-77
25. 2.70
19. 2.75
29. 7.76
7. 5.76
9. 7-76
25. 9-77
5. 5.68
28. 6.75
28. 6.75
5. 9.66

22. 6.54

8. 4.67
8. 8.66
11. 5-69
11. 7-77
9. 9.75
8. 2.76
20. 4.75
26. 5.77
29. 5.75
6. 8.76
15. 2.75
1. 4.75
2. 4.58
6.11.65
50. 7.66
15. 5.72
27. 8.76
27. 9.76
2. 4.75
25. 5.75
29. 8.76
5. 5.75

24. 8.77
24. 9.76
26. 2.64
26. 2.72
21. 4.68
20. 5.71

24. 5.46
21. 4.68

5.10.77
1. 8.62

Leitnerholz/Sierning
Sierning
Sierninghofen
Letten/Sierning
Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Ranshofen
Reichraming
Ternberg
St.Pankraz/Rettenbachtal
Wo1fern
Schwertberg/Josefstal
Moosdorf/Innkr.
St.Lorenz/Mondsee
Heichenstein/Mühlv.
Staning
Windegg/Perg
Leonding
Obenberg/Mühlv.
Steyregg
Luftenberg/Linz
Steyr
Plesching

Letten/Sierning
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Wurzeralm
Rosenegg/Steyr
Kienberg/Prauenstein
Wendbach/Trattenbach
Steyrling
Obergrünburg
Klaus
Waldneukirchen
Bäckengraben/Ternberg
Trattenbach
Reichraming
Hengstpaß
St.Pankraz/Rettenbachtal
Gaflenz
Wilhering
Thalheim/Wels
Warscheneck/Zellerhütte
Vöcklabruck
Oberaschau/Attersee
Weyer
Aschachtal
Kürnbergerwald
Peichtau/Sengsengeb.
Hengstpaß

Gr.Priel
Feichtau/Sengsengeb.

Gowilalm/Spital a.P.
Le tten/Siernins

M
M
M
M
M
M
M
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
KJ
Kj
K
St

M
M
M
M
M
M
K
W
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ko
B
B
B

Ku
B

P
M
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I l l
Carabus
violaceus L.:

intricatus L.:

auronitens F.:

2. 7.72
7. 8.62
25. 8.66
11. 7.71
22. 7.70
29. 6.72
22. 6.77
7. 8.72
27. 1.75
6. 4.76
24. 6.73
23. 9.77
22. 6.75
30. 3-76
12. 8.77
28. 6.75
7. 7.75
15. 8.75
11. 4.77

3. 5.72
18. 1.76
9. 8.74
29. 1.77
2. 3-76
1. 4.75
25. 4.75
25. 2.75
6. 8.76
13. 2.75
16.11.63
12. 7.57
4. 9-66
30. 7-66
7.12.65
23. 1.75
25. 1.60
24. 6.75
29. 7-76
21. 9.76
19. 4.65
5. 5.75
7- 7.75
2. 8.76
16. 4.77
19. 3.77
17. 7-77

1.10.71
13. 8.75
1. 4.76
26.10.72
5. 1.74
30. 7.67
4. 6.72
13. 8.73
11. 5-75
3. 9.77
19. 5.77

Letten/Sierning
Leitnerholz/Sierning
Leitnerholz/Sierning
Saaß/Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Bäckengraben/Ternberg
Bad Hall
Steyr-Miinichholz
Enns
Leonding
Sumrnerau/Mühlv.
Windegg/Schwertberg
Tanner Moor Umgeb.
St.Georgen/Gusen
Luftenberg/Linz
Waldhausen
Waldhausen

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Prandegg/Mühlv.
Wienerweg/Micheldorf
Steyr-Umgeb.
Waldneukirchen
Ob e rgrünburg
Sierninghofen
Breitenau/Mölln
Klaus
Damberg
Bäckengraben/Ternberg
Trattenbach
Reichraming
Steyrermiihl
Kirc hhe im/Innv.
Mauthausen
Schwertberg
Reichenstein/Mühlv.
Altenberg/Mühlv.
Waldhausen
Linz-Urfahr
St.Georgen/Gusen
Zeil b.Zellhof
Wartberg/Aist
Münzbach/Perg
Pregarten

Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Damberg
Damberg
Hinterstoder
Schoberstein
Sternstein/Mühlv.
Hengstpaß
Schaunberg/Kirchdorf
Sffertsbach/Klaus

M
M
M
M
M
M
M

Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Kj
Kj
K.i
K.1

M
M
M
P
W
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Kj
Kj
Kj
Kj
Kj

M
M
M
M
M
M
M
M
M
P
P
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IV
Carabus
auronitens F.:

granulatus L.:

28. 2.77
15. 5-58
25. 7.77
24. 9.76
6. 8.76
29. 5.75
5. 5.75
5- 5-75

28. 8.76
27. 8.76
30. 7-66
8. 5.66

5.67
25. 2.70
5. 2.66

23. 1.74
24. 8.77
10.11.59
25. 1.60
30. 3.76
21. 9.76
21. 9.76
22. 6.75
50. 7.76
2. 8.76

25. 2.75
18. 4.76
19. 5.77

2. 2.74
22.12.72
15. 1.74-
19. 2.71
18. 1.76
24.10.76
6. 2.77
8. 2.76

20. 5.76
50. 4.72
5. 9.75
7. 8.75

27. 8.76
21. 9.76
21. 9-76
2. 9-77
19. 5.77
2. 8.76

25. 2.70
14. 2.68
25. 5.75
II.II.74
12.12.74-
7. 8.75
5. 2.66
29. 5.75
5. 5.75

22. 6.75
13. 2.75
10. 7-75

Steinbach a.Ziehberg
Bäckengraben/Ternberg
Wendbach/Trattenbach
deyer
Mol In
Steyrling
Vöcklabruck
Ampflwang/Hausruck
Schrocken ca.2000m
St.Pankraz/Rettenbachtal
Reichrarning
Regau
Ranshofen
Moosdorf/Innv.
Steyrermühl
Haag/Hausruck
Oberaschau/Attersee
Obenberg/Schwertberg
Luftenberg/Linz
Windegg
St. Magdalena/Linz
Altenberg/Mühlv.
Summerau/Mühlv.
Gutau/Mühlv.
Zeil b.Zellhof
Steyregg
Waldhausen
Münzbach/Perg

Steyr
Saaß/Steyr
Damberg
Sierninghofen
Letten/Siörning
Letten/Sierning
Kirchdorf
Steyr-Umgeb.
Steyr-Umgeb.
Kopl/Eferding
Steyr
Garsten
St.Pankraz/Rettenbachtal
St.Magdalena/Linz
Altenberg/Mühlv.
Reichenstein/Mühlv.
Bäckengraben/Ternberg
Tragwein/Mühlv.
Moosdorf/Innv.
Ranshofen
Weißkirchen/Wels
Adlwang
Eberstalzell
Wo1fern
Steyrermühl
Steyrling
Ampflwang/Hausruck
Summerau/Mühlv.
Nettingsdorf
Steinbach a.Ziehberg

P
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Kj
Kj
Kj

M
M
M
M
M
M
P

v/
w
K
K
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
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Carabus
granulatus L.:

cancellatus Illig.:

convexus F.:

variolosus F.:

ullrichi Germ.:

19. 3.77
7. 7-75

12. 8.77

15. 5.71
2. 2.74
22.12.72
26. 3.77
7- 5-77

20. 4.74
1. 9.74

20. 3.77
13. 3-77
12. 8.57
6.11.65
7. 8.76
13. 2.75
8. 8.76
20. 3.75
4. 8.77
6. 4.76
24. 4.76
4. 7-75
12. 4.58
25. 3-73
5. 2.74
2. 3.68
1. 4.75
7. 4.75

15. 2.66
2. 8.63
11.11.76
10. 3.69

3.67
13. 2.75
10. 2.66
25. 2.66
19. ±.75
23.10.76

11. 4.66
21. 8.71
30. 3-73
30. 3.74-
18. 4.64
2. 3.68
2. 8.63
3. 3.68
11.11.76
9. 5.75

30. 3.76
9. 7.76

67
18. 4.64

3. 6.72
30. 6.73
3. 6.71

Münzbach/Perg
Luftenberg/Linz
Tanner Moor

Breitenau/Molln
Steyr
Saaß/Steyr
Wendbach/Trattenbach
Weißenbach/Reichraming
Kienberg/Frauenstein
Sffertsbach/Klaus
Altpernstein
Frauenstein
Ternberg/Brandkogel ca.800ra
Trattenbach
St.Pankraz/Rettenbachtal
Steyrling
Hinterstoder
Micheldorf
Reichraming
Steyr-Münichholz
Staning
Kronstorf
.Enns
Weißkirchen/Wels
Gunskirchen
Wo1fern
Waldneukirchen
Pfarrkirchen b.Bad Hall
Kirchdorf
Ebelsberg
Adlwang
Redl-Zipf
Kirchheim/Innv.
Kematen/Krems
Eberstalzell
St.Georgen/Attergau
Tragwe in/Mühlv.
AItenberg/Mühlv.

Garsten
.Prandegg/Mühlv.
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Bäckengraben/Ternberg
Dietachdorf
Ebelsberg/Schiltenberg
Obenberg/Schwertberg
Schwertberg
Obenberg/Schwertberg

Windegg/Perg
Windegg/Perg
Linz-Kürnberg
Aschachtal

Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Schoberstein

Kj
Kj
Kj

M
M
n
M
M
K
K
P
P

Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Kj
Kj

M
M
M
M

Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Kj

Ks
Ks
Ks
Ko

M
M
M
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VI
Carabus
ullrichi Germ.:

arvensis Hbst.:

scheidleri Panz.:

20. 4.67
2. 5.65
13.11.59
23. 9.77
3. 5.75
7. 5-76
10.10.58
17. 9.74
28. 3-64
20.11.77

15. 5.71
25.12.73
5. 1.74
1. 5.58
6. 4.76
5. 8.77

24. 9.76
29. 3.75
7. 8.76
11.11.76
9. 7.76
23. 8.77
19. 4.65
21. 9.76
8. 8.76
19. 4.75
27. 5.75
23.10.76
3. 4.76
19. 3.75
16. 6.54

11. 8.73
7. 7.77

23. 8.71
11. 6.72
27. 6.71
5. 8.72
4. 8.73
29. 7.71
12. 6.77
11. 7.77
7. 5.77
16. 6.77
17. 7.77
27. 7.57
1. 7.68
2. 8.63

20. 8.77
4. 5.75
7. 8.75
1. 7.68
7. 5.76
22. 6.75
22. 6.75
29. 7.76
3. 9.77
11.11.76

Letten/Sierning
Altpernstein
Leonding
Leonding
Kronstorf
Staning
Bäckengraben/Ternberg
Trattenbach
Trattenbach
Wo1fern

Breitenau/Molln
Daraberg
Damberg
Ternberg/Rehboden
Ternberg/Rohrhof
Weißenbach/Reichraming
Weyer
Steyrling
St. Pankraz/Brandriegl
Schwertberg
Windegg/Perg
Königswiesen
Waldhausen
Wildberg/Geiselsberg
Hinterstoder
Tragwein/Mühlv.
Obenberg/Schwertberg
Altenberg/Mühlv.
Perg
Münzbach/Perg
Plesching

Steyr
Steyr
Dietachdorf
Damberg
Sierning
Prandegg/Mühlv.
Saaß/Steyr
Oberdambach
Letten/Sierning
Neuzeug
Pechgraben/Großraming
Pechgraben/Großraming
Breitenau/Molln
Bäckengraben/Ternberg
Enns
Ebelsberg
Kuhgraben/Reichraming
Kronstorf
Wolfern
Linz-Kle inmünchen
Staning
Rainbach/Mühlv.
Summerau/Mühlv.
Mauthausen
Reichenstein/Mühlv.
Schwertberg

M
n

Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks

M
M
M

Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Kj
Kj
Kj
Kj
Kj
Kj
St

M
M

.. -• M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
W
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
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Carabus
scheidleri Panz,

neraoralis Müll.

hortensis L.:

glabratus Payk.

22. 8.75 Obenberg/Schwertberg
28. 6.75 Luftenberg/Linz
7. 7.75 St.Georgen/Gusen
9. 8.32 Kirchschlag
4
30
19
19

5.68
8.69
4-. 75
2.77

7.12.65
24. 8.77
27. 8.76

6.75
5 75

12.
2.
4. 9-77
11.11.76

7.76
5.75

23.10.76
16.10.76

17

9.70
8.75
2.75
8.76
6.75
6.75
5
3
.75
.68

15
8
2
22
22
11
2
9. 1.76
7.12.65

65
65

12. 8.77
8.77
9-77
8.76
8.76
7.76
9.76
8.77
8.77
8.77
3.77
8.75
4.77

9. 6.35
12.10.69

26
2
2
2
9
21
11
4
4
19
15
16

Oberschlierbach
Saaß/Steyr
Kopl/Eferding
Schlierbach
Steyrermühl
Oberaschau/Attersee
St.Pankraz/Rettenbachtal
Haag/Hausruck
Kronstorf
Gutau/Mühlv.
Schwertberg
Sengsengebirge
Obenberg/Schwertberg
Altenberg/Mühlv.
Windegg/Schwertberg

Prandegg/Mühlv.
Sandl/Mühlv.
Obenberg/Schwertberg
Tragwein/Mühlv.
Rainbach/Mühlv.
Summerau/Mühlv.
Kronstorf
Dietachdorf
Steyr-Hausleiten
Steyrermühl
Braunau
Ranshofen
Tanner Moor Umgeb.
Lichtenberg/Linz
Reichenstein
Schönau/Mühlv.
Zeil b.Zellhof
Windegg/Perg
Altenberg/Mühlv.
Königswiesen
Klam b.Perg
St.Thomas a.Bl.
Münzbach/Perg
Waldhausen
Wartberg/Aist
Kirchschlag
Amesschlag

.linnei Panz. :

30. 7.76 Gutau/Mühlv.
12. 8.77 Tanner Moor Umgeb,
11. 8.77 Königswiesen
27. 7.49 Horabachgraben
11.11.35 Lichtenberg/Linz

13. 8.73 Sternstein/Mühlv.
12. 8.75 Sternstein/Mühlv.
11. 8.77 Tanner Moor Umgeb,

VII

KJ
KJ
KJ
Pr

M
M
W
P

Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
KJ
KJ
KJ
M
M

Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
. Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
KJ
Kj
KJ
KJ
KJ
Pr
B

Ks
Ks
KJ
Pr
Pr

M
M

Ks
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Carabus
silvestris Panz.:

Cychrus
caraboides L.:

attenuatus F.:

11
4
23
29
31

7
7
28
11

75

Leistus

ferrugineus L.:

piceus Fröhl.:

5
9»66
7.77
3-75
7.71
8.76
8.76
8.76
8.76

15« 8.73
24. 8.76

30.
11
1
31
29
30
25
6
29
2
18
2

rufomarginatus Duft: 2,
3.
7,

3.73
2.74
9.75
8.77
7.76
7.76
2
1
70
60

9.76
8.76
4.76
8.76

22. 6.75
23.IO.76
12. 8.77
19. 3.77
22. 3.71

2.11.72
2. 9.57
25. 6.60

7.66
8.77
7.77
8.76
8.76
8.76
8.76
8.77
8.77
7.76
9.77

5
30
5.

28.
27.
6.
28.
29.
12.
23.
30.
4.

Hengstpaß 1100m
Kreuzmauer/Trattenbach
Wendbach-Mösern
Steyrling
Hinterstoder
St.Pankraz/Brandriegl
Sengsengebirge
Schrocken ca.2000m
Reichraming
Reichraming
Ternberg/Rehboden

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Kirchdorf
Pichling b.Linz
Reichenstein/Mühlv.
Gutau/Mühlv.
Moosdorf/Innv.
Perg
Warscheneck-Zellerhütte
Windegg/Schwertberg
Waldhausen
Tragwein
Rainbach/Mühlv.
Altenberg/Mühlv.
Tanner Moor Umgeb.
Münzbach/Perg
Traunau b.Linz

Saaß/Steyr
Ternberg/Brandkogel ca.800m
Trattenbach
Reichraming
Reichraming
Wendbach/Trattenbach
St.Pankraz/Teichl
Molln
Schrocken ca.2000m
Warscheneck-Zellerhütte
Tanner Moor Umgeb.
Tanner Moor Umgeb.
Gutau/Mühlv.
Gutau/Mühlv.

6.75 Wolfern
5.75 Kronstorf
5.76 Kronstorf

11. 6.75 Wels

23. 4.77 Obenberg/Schwertberg
25. 4.70 Hofkirchen b.Linz

27. 8.76 St.Pankraz/Rettenbachtal
30. 7»66 Reichraming
7. 8.76 Sengsengebirge

VIII

H
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Kj

M
M
W
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
KJ
Kj
KJ
KJ
KJ
KJ
KJ
B

M
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks

Ks
Ks
Ks
Ks

KJ
B

Ks
Ks
Ks
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IX
Nebria
picicornis F.:

gyllenhalli Schönh.

brevicollis F.:

9. 8.73
2. 9-74

: 3.12.67

14. 4.69
2. 9-74-
3. 5.77
2. 9.73
1. 6.71
10.10.65
15. 5.75
2. 6.75

11. 6.75
8. 4.75

25. 4.75
1. 4.75

27. 4.75
4. 8.77

Letten/Sierning
Letten/Sierning

Altenberg

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Steyr
Damberg
Sierning
Ternberg
Ternberg
Wo1fern
Kirchdorf
Linz
Obergrünburg
Frauenstein
Obenberg/Schwertberg
Klam b.Perg

n
M

B

M
M
M
M
M
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Kj
Kj

hellwigi Panz.:

castanea Bon. :

Notiophilus
pusillus Waterh.

palustris Duft.

17. 7.76 Hohe Nock
28. 8.76 Schrocken ca.2C00m

13. 6.68 Pyhrnpaß

31. 5.68 Rinnbachtal/Grünau
12.10.69 Amesschlag
24. 2.76 Amesschlag

4. 5.69 Leitnerholz/Sierning
20. 8.71 Steyr
23. 8.64 St.Marien-Nöstlbach
17. 4.65 Welser Heide
6.10.50 Trattenbach

Ks
Ks

B

B
B
B

M
M
H
H
H

biguttatus F.:

Elaphrus
cupreus Duft.:

riparius L.:

aureus Müll.:

ullrichi Redt.:

Loricera
pilicornis F.:

25. 8.67
29. 5.77

4. 6.53

7.62

9. 7.46
9.11.41

23. 7.49

6.2. 72
26. 1.74
24. 2.72
12. 4.65
29. 4.73
19. 2.71
13. 4.66
9.10.73

22. 9.49
14.11.70
9. 5.71

Saaß/Steyr
Damberg

Samareinerbach/St.Marien

Letten/Sierning

Steeg b.Urfahr
Traunau b. Ebelsberg

Schiitenberg b.Ebelsberg

Steyr
Steyr
Sierning
Leitnerholz/Sierning
Saaß/Steyr
Sierninghofen
Garsten
Damberg
Tabergerwald b.Linz
Altenberg
Amesschlag

M
M

Wi

M

Be
H

H

M
M
M
M
M
M
M
M
H
B
B
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Clivina
fossor L.: 11. 4.71 Steyr

26. 3.72 Steyr
9. 3.74 Steyr
6. 6.70 Steyr

27. 4.75 Obenberg/Schwertberg
7. 8.77 Mauthausen
8. 4.47 Linz

M
M
M
M

Kj
Kj
H

contracta Fourc.
(collaris Hbst.)

7. 8.77 Mauthausen
29« 3.53 Traunraündung b.Sbelsberg

Dyschirius
globosus Hbst.:

Broscus
cephalotes L.:

26.
6.
11.
17.
21.
10.
9.

16.

8.71
9.74
4.76
2.77
9.66
4.76
7.46

5.54

Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Steeg, Donau-Au

Alharting

Trechus
secalis Payk.:

quadristriatus Sen,

austriacus Detj. :

tristis Duft.:

Lasiotrechus
discus F.:

Tachys
quadrisignatus Duft,

24. 7.49 Plesching

9. 4.46 Steeg b.Urfahr

: 9. 7.46 Steeg b.Urfahr

15. 1.48 Sbelsberg, Traun-Au

9. 7.46 Steeg b.Urfahr

15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au
29. 9.50 Mühlrading
4. 1.48 Gottschalling
10. 9.47 Dörnbach b.Wilhering

4. 1.48 Gottschalling

:4. 4.74 Letten/Sierning
30. 3.74 Letten/Sierning

Tachyta
nana Gyll. :

Bembidion
pygmaeum F.:

lampros Hbst.:

26. 9.71 Saaß/Steyr
29. 3.72 Saaß/Steyr
IO.12.72 Saaß/Steyr
3. 5.75 Hötzenedt/Sauwald

26. 3.77 Wendbach/Trattenbach
23. 1.71 Oberneukirchen

5.69 Altenberg

27.11.46 Gründberg b.Urfahr
27. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au

Wi

M

M
M
M
M

Be

St
H

H

H
H

Be

H
H
H
B

H

M
M

M
M
M
M
M
B

B

H
H

properans Steph, 27.11.46 Gründberg b.Urfahr H
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Bembidion
punctulatum Drap,

dentellum Thunb.

seraipunctatum Don.
(adustum Sturm)

prasinum Duft.:

tibiale Duft.:

tricolor F.:

ascendens Dan.:

nitidulum Marsh.:

tetracolum Say:
(ustulatum L.)

andreae F.:

testaceura Duft,

decorum Panz.:

stomoides Dej.:

millerianum Heyd.

schüppeli Dej.:

articulatum Panz,

biguttatum F.:

3. 5.4-6 Kematen/Krems
20. 3.48 Katzbach

4. 1.48 Gottschalling
15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au
20. 3.48 Katzbach, Donau-Au

13. 8.65 Letten/Sierning
26. 6.68 Letten/Sierning
18. 4.70 Saaß/Steyr
15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au

20. 3.48 Plesching-Au

9. 8.73 Letten/Sierning
11. 2.74 Letten/Sierning
1. 5.77 Breitenau/Molln

9. 8.73 Letten/Sierning
6. 9.73 Letten/Sierning

25. 5.69 Breitenau/Molln

3. 5.4-6 Kematen/Krems

29. 3.72 Saaß/Steyr
31. 5.73 Saaß/Steyr
30. 7.73 Saaß/Steyr
11. 6.72 Damberg
2. 9.73 Damberg
9. 9.73 Wurzeralm 1000m

30. 8.72 Steyr
30. 3.73 Letten/Sierning
10. 2.74 Letten/Sierning
13. 4-,73 Letten/Sierning
15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au
28. 5.33 Steyregg

2. 3-74- Steyr
9. 7.46 Steeg, Donau-Au

9. 7.46 Steeg, Donau-Au

6.
2.
3.
19.
29.

21.

8.

9.73
9.74
743

5 74-
7.64

5.77

5.71

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Breitenau/Molln
Saaß/Steyr

Wendbach/Trattenbach

Sandl/Mühlv.

15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au

4. 1.48 Gottschalling

15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au

15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au

XI

H
H

H
K
H

M
M
H
H

H

M
M

K
M
M

H

M
M
Vi

n
M
M
M
M
M
M
H
Pr

M
H

H

M
M
M
M
M

M

B

H
H

H

H

© Biologiezentrum Linz/Austria; download unter www.biologiezentrum.at



Bembidion
guttula F.:

Asaphidion
flavipes L.:

Anisodactylus
binotatus F.:

signatus Panz.:

Diachromus
germanus L.:

20.

30.
6.
8.
3.
8.
21.
1.

20.
19.

11.

24.
16.
8.

8.
2.
10.

3.48

8.72
10.73
3.66
3.74
4.69
3.71
4.76
3.48
6.74

5.31

7.63
7-71
8.71
4.72

9-71
11.59
11.59

Katzbach, Donau-Au

Steyr
Steyr
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Staning
Saaß/Steyr
Katzbach, Donau-Au
Linz, Keferfeld

Leonding

Letten/Sierning
Steyr
Steyr
Steyr

Wolferner Wald b.Steyr
Obenberg/Schwertberg
Obenberer/Schwertbers:

XII

H

M
M
M
M
M
W
M
H
B

Pr

M
M
M
M

M
Ks
Ks

Trichotichnus
laevicollis Duft.

Harpalus
)bobscurus F.:

3. 4.76 Schwertberg
23. 8.73 Linz, Keferfeld

8. 8.66 Breitenau/Molln
12. 7.67 Schoberstein
30. 8.69. Saaß/Steyr
21. 4.73 Saaß/Steyr
12. 8.67 Letten/Sierning
15. 2.74 Letten/Sierning
30. 3.74 Letten/Sierning
3. 5.69 Amesschlag

10. 8.57 Ternberg
20. 8.77 Ternberg

schaubergerianus P.:20. 8.77 Reichraming

azureus F.:

puncticollis Payk.

puncticeps Steph.:

pubescens Müll.:

23. 7.68 Letten/Sierning
22. 7.69 Letten/Sierning

13. 4.73 Letten/Sierning
26. 3.74 Letten/Sierning
12. 4.70 Staning

19. 8.62 Schiltenberg b.Ebelsberg

13. 8.70 Steyr
3. 5.71 Steyr

28. 4.74 Steyr
1. 9.73 Steyr
6. 8.66 Hinterstoder
9. 7.69 Letten/Sierning

B

M
M
M
M
M
M
M
B

Ks
Ks

Ks

M
M

M
M
M

H

M
M
M
M
M
M

© Biologiezentrum Linz/Austria; download unter www.biologiezentrum.at



Harpalus
aeneus F.: 24. 8.64 Harnetwald b.Sierning

10. 6.69 Letten/Sierning
13. 8.73 Sternstein/Mühlv.
22. 7.73 Altenberg
9. 4.71 Altenberg

: 7.62 Letten/Sierning
20. 4.74 Schiedlberg

9. 4.72 Steyr
6.10.73 Steyr
4. 5.74 Steyr
6. 3.77 Steyr
9. 3.75 Sierning
7.10.72 Letten/Sierning

31. 7-73 Breitenau/Molln
1. 5.77 Breitenau/Holln

fuliginosus Duft.: 6. 6.31 Lichtenberg/Linz

distinguendus Duft

smaragdinus Duft.:

latus L.:

luteicornis Duft.:

honestus Duft.:

rufitarsis Duft.:

tardus Panz.:

serripes Quens.:

30.
3.
5.

18.
5.
6.
10.
14.
2.

1.

4.

6.

6.

2.

3.73
5-69
7.69
5.70
8.72
8.76
4.71
9.74
2.75

5-34-

5.75

6.31

6.31

10.71

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Breitenau/Molln
Prandegg/Mühlv.
Sandl/Mühlv.
Steyr
Steyr
Steyr

Steyregg

Schwertberg

Lichtenberg

Lichtenberg

Steyr

Stenolophus
teutonus Schrk.:

29. 9.73 Steyr
6. 4.74 Steyr
7. 5.76 Steyr
29. 8.76 Steyr
3. 5.69 Saaß/Steyr

12. 2.71 Sierning
26. 4.69 Letten/Sierning

20. 8.71 Steyr
18. 2.73 Saaß/Steyr
16. 3.75 Schwertberg
30. 4.46 Ebelsberg
26. 4.47 Luftenberg

Dicheirotrichus
rufithorax Sahib.: 15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au

Bradycellus
ruficollis Steph. 21. 9.69 Steyr

XIII

M
M
K
B
B

M
K

M

M
M
M
M
M
M

Pr

M
M
K
Vi
M
M
K

M

Pr

Kj

Pr

Pr

M
M
M
M
M
M
M
M

M
M

Kj
Pr
H

H

M
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Brad.ycellus
ruficollis Steph,

verbasci Duft,

collaris Payk.

Acupalpus
meridianus L. :

29. 8.71 Steyr
16. 6.74 Steyr
9. 9•66 Letten/Sierning

13. 8.73 Sternstein/Mühlv.
21. 8.75 Sandl/Mühlv.

13. 8.73 Sternstein/Mühlv.

8.62 Letten/Sierning
9. 3.74 Steyr
2. 5-77 Steyr
9. 7.46 Steeg, Donau-Au

10. 4.35 Linz-Scharlinz

XIV

M
M
M

M
M

M

M
M
M
H
Wi

Anthracus
consputus Duft.

Stornis
pumicatus Panz.

Poecilus
lepidus Leske:

cupreus L.:

versicolor Sturm:

Pterostichus
strenuus Panz.:

3. 6.72 Steyr
17. 7.72 Steyr
30. 8.72 Steyr

21. 7.73 Saaß/Steyr
1. 4.76 Letten/Sierning

28. 5.46 Sbelsberg
16. 6.54 Plesching
8. 8.54 Mühllacken

5. 8.72 Prandegg/Mühlv.
30. 3.73 Letten/Sierning
26. 5«73 Letten/Sierning
9. 7.73 Letten/Sierning

27. 8.73 Letten/Sierning
10. 2.74- Letten/Sierning
27. 5.47 Kammerschlag

7-
6.

28,
19.
30.
3-

25.
3

8.72
8.73
3.73
3.72
6.74
6.71
8.76
8.77

11.10.69

Prandegg/Mühlv.
Prandegg/Mühlv.
Prandegg/Mühlv.
Steyr
Steyr
Schoberstein
Letten/Sierning
Sternstein
Altenberg

7.62 Letten/Sierning
8. 6.69 Saaß/Steyr
21. 9.69 Steyr
4.10.72 Hinterstoder
3. 9.77 Prandegg/Mühlv.

22. 4.71 Distelbach b.Araesschlag
26. 4.69 Kirchschlag

7-75 Krumme Steyrling

4. 1.48 Gottschalling
15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au
20. 3.48 Katzbach, Donau-Au

M
M
M

M
M

Pr
St
St

M
M
M
M
M
M

Pr

M
M
M
M
M
M
M
M
B

M
M
M
M
M
B
B
B

H
H
H
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XV
Pterostichus
diligens Sturm:

ovoideus Sturm:
(interstictus St.)

vernalis Panz.:

nigrita Payk.:

oblongopunctatus F.

angustatus Duft.:

niger Schall.:

raelanarius 111.:
(vulgaris L. )

15. 1.48
20. 3.48

10. 2.74
27.12.72
11. 8.71
7. 6.76

29. 4.72
6.10.73

28. 9.74
3. 6.71
1. 5.77
23. 7.77
20. 3.48

20. 3.48

3. 5.69
22. 9.69
4. 4.71
3.10.71
9.11.75
6. 3.77
29. 4.77

: 8. 8.66
15. 5.71
24. 2.72
9. 3-66
6. 2.72
3. 5.75

24. 8.64
27. 5.73
26. 3.77
3. 9.77

12. 8.77

6.12.68
15.12.68
18. 4.70

22.12.72
5- 5.73
2. 5-76
10. 2.74
30. 3.74
8. 4.73
21. 8.75
28. 8.77
24. 6.77
3. 4.76
14.11.70
8. 5.71
29.II.7O

11. 8.64
11. 6.69
15. 6.71
28. 8.70

Ebelsberg, Traun-Au
Katzbach, Donau-Au

Letten/Sierning
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Schoberstein
Breitenau/Molln
Wendbach/Trattenbach
Katzbach, Donau-Au

Katzbach, Donau-Au

Saaß/Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr

Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Sierning
Letten/Sierning
Steyr
Hötzenedt/Sauwald
Hametwald b.Sierning
Mühllacken
Wendbach/Trattenbach
Prandegg/Mühlv.
Tanner Moor

Sternstein
Altenberg
Linz, Keferfeld

Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Grünburg
Sandl/Mühlv.
Prandegg/Mühlv.
Steyr
Perg
Altenberg
Sandl/Mühlv.
Gallneukirchen

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Sierning
Stevr

H
H

N
M
M
M
M
r. -

1*1

M
M
M
M
H

H

V,
M
M
M
M
M
K

M
M
M
M
M
M
M
M
M
M

K.j

B
B
B

M
M
M
M
M
M
M
M
M

Kj
3
B
B

M
M
M
M
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Pterostichus
melanarius 111.:

aethiops Panz.:

14. 9.70 Gutau/Mühlv.
3. 8.77 Sternstein/Mühlv.

24. 8.73 Reichenau

17. 9.72 Hinterstoder
13. 8.73 Sternstein
9. 9.73 Wurzeralm, ca.800m
9. 8.74 Prandegg/Mühlv.

29. 3.75 Steyrling
22. 3.75 Schwertberg
10. 4.77 Waldhausen
12. 8.77 Tanner Moor
6.12.68 Sternstein
29.II.7O Gallneukirchen
5. 4.66 Leitnerholz/Sierning

28. 8.67 Leitnerholz/Sierning
17. 7.72 Saaß/Steyr
7. 4.73 Saaß/Steyr

27. 5.76 Molin
13. 8.73 Sternstein
7. 5*77 Weißenbach/Reichraming

15. 8.75 Waldhausen
8. 8.76 Hinterstoder

24. 2.76 Amesschlag

transversalis Duft.: 1. 6.68 Hint.Rinnbachtal

metallicus F.

selmanni Duft. 8
11
15
29
6
1

21
14
3
7
4
20
31. 7.71
15. 7.75

8.66
5.69
6.69
4.72
5.73
5-77
5.72
4.74
6.71
5.77
9.57
4.75

Bre itenau/Molln
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Damberg
Damberg
Schoberstein 1000m
Pechgraben/Großraming
Ternberg-Rehboden
Trattenbach
Hinterstoder
Kr.Steyrling

jurinei Panz.:

fasciatopunctatus C,

22. 4.71 Zwettl/Mühlv.
13. 6.68 Pyhrnpaß

, : 1. 9.74- Damberg
9. 6.77 Damberg
13. 7.77 Damberg
13. 5.72 Breitenau/Molln
12. 9.73 Saaß/Steyr
15. 5.72 Hengstpaß
30. 7»66 Reichraraing
12. 5.75 Linz-Kürnberg
9. 7«76 Windegg/Schwertberg

20. 4.75 Trattenbach
4. 5.75 Schwertberg

22. 8.74 Hornbachgraben
20. 5.70 Hint.Rinnbachtal

XVI

M
M
B

M
M
M
M

Kj
Kj
Kj
Kj
B
B

M
M
M
M
M
M
M

Kj
Kj
B

B

M
M
M
M
M
M
M
M
M
M

Ks
Ks
Ks
B

B
B

M
M
M
M
M

Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Kj
B
B
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Pterostichus
panzeri Panz.:

Molops
elatus F.:

austriacus Ganglb. :

Abax
parallelepipedus P.
(ater Vill.)

exaratus Dej.:

parallelus Duft.:

17. 7-76

15. 4.6S
10. 4.71
4. 4.72
25. 3.73
8. 5-69
6. 5.73
19. 5.74
1. 5-77

17. 4.75
10. 4.77

11. 6.73
6.10.73

13. 4.74
30. 3.73
10. 5-69
13. 5.72
27. 4.75
3. 4.76

: 4. 4.74
16. 8.68
30. 7.73
3. 5.69

13. 4.71
30. 4.77
29. 4.72
1. 5.77
7. 5.77
2. 7.77
3. 4.76

31. 5.68
21. 4.72

31. 5.68
15. 5.71

6. 5.72
1. 8.73
3.10.73

28. 4.74
13. 4.71
30. 3.74
IO.12.72
15. 9-73
1. 4.76

19. 5.74
1. 5.77

12. 6.77
7. 5-77

21. 5-77
5. 4.70

18. 4.70
13. 7.73

Glinserscharte 2100m

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Steyr
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Breitenau/F-tolln
Ternberg
Waldhausen

Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Letten/Sierning
Le itnerholz/Sierning
Breitenau/Molln
Obenberg/Schwertberg
Perg

Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Schönau/Ehns
Schönau/ühns
Perg
Hint.Rinnbachtal
Ebelsberg, Traun-Au

Hint.Rinnbachtal
Hornbachgraben

Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Damberg
Pechgraben/Großraraing
Wendbach/Trattenbach
Linz, Keferfeld
Linz, Keferfeld
Linz, Keferfeld

XVII

W

M
M
M
M
M
M
M
M

Kj
Kj

M
M
M
M
M
M
Kj
Kj

M
M
M
M
M
M
M
M
M
M

Kj
B
B

B
Ko

M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
B
B
B
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Abax
ovalis Duft.:

carinatus Duft.:

Calathus
fuscipes Goeze:

micropterus Duft,

melanocephalus L.

mollis Marsh.:

Dolichus

23. 8.66 Leitnerholz/Sierning
20. 8.68 Breitenau/Molln
4. 4.74 Letten/Sierning
30. 4.77 Letten/Sierning
27. 4.75 Obenberg/Schv/ertberg
31. 5.68 Hint.Rinnbachtal
29. 9.68 Hengstpaß
15. 4.72 Altenberg

3. 4.76 Perg
22. 3.75 Schwertberg
9. 7.76 Windegg/Schwertberg

23. 8.73 Steyr
10.11.73 Steyr
16. 6.74 Steyr
17. 4.75 Ternberg

9. 9.73 Wurzeralm 1400m
15. 8.75 Sandl/Mühlv.

7.63 Letten/Sierning
10. 9.64 Bad Hall
3. 4.31 Linz-Scharlinz

22.11.70 Sternstein/Mühlv.

XVIII

M
M
M
M

Kj
B
B
B

M
M
M

M

M
M

Wi

B

halensis Schall.:

Sphodrus
leucophthalmus L.:

Agonum

28

2

. 6.

.11.

75

68

Luftenberg

Altenberg

a.d.Donau Kj

B

sexpunctatum L.:

gracilipes Duft.:

mülleri Hbst.:

viduum Panz.:

23. 9*66 Leitnerholz/Sierning
21. 8.71 Prandegg/Mühlv.
3. 9.77 Prandegg/Mühlv.

11. 4.76 Steyr
12. 4.76 Letten/Sierning
22.11.70 Sternstein
9. 5.71 Zwettl/Mühlv.

8. 2.76 Letten/Sierning

7. 9.70 Steyr
24. 3.77 Steyr
18.10.75 Steyr
9. 3.75 Sierning
22.12.72 Saaß/Steyr
6. 4.75 Saaß/Steyr

28. 2.76 Wolferner Wald b.Steyr

2.11.72 Saaß/Steyr
18. 2.73 Saaß/Steyr
25. 8.73 Saaß/Steyr
8. 2.76 Letten/Sierning
2. 2.74 Steyr
1. 4.73 Kremsmünster
8. 5.71 Sandl/Mühlv.

M
M
M
M
M
B
B

M

M
M
M
M
M
M
W

M
M
M
M
M
M
B
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Agonum
livens Gyll.:

raicans Nicolai:

Platynus
assimilis Payk.

ruficornis Goeze

obscurus Hbst.:

dorsalis Pont.:

Zabrus
tenebrioides Goeze

Anara
plebeja Gyll.:

tricuspidata Dej.:

ovata F.:

montivaga Sturm:

curta De j. :

aenea Deg.:

18.
21.
29.
1.
2.

11.
3.
12.

5.
12.
4.

15.
9.

26.

4.
22.

2$.
9.

23.
15.
5.

26.

3. 7-64 Saaß/Steyr
29. 3-72 Saaß/Steyr

15. 1.48 Sbelsberg, Traun-Au
15.11.70 Tanner Moor

29. 4.72 Breitenau/Molln
4.10.72 Hinterstoder
19. 2.71 Sierning
6.10.73 Saaß/Steyr

25. 3.77 Letten/Sierning
8. 2.76 Rosenegg b.Steyr

21. 3.77 Pechgraben/Großraming

6. 9.73 Letten/Sierning
2. 9.74 Letten/Sierning
1. 5.76 Letten/Sierning

20. 3.48 Pleschinger Au
30. 4.33 Steyregg

16. 9.66 Letten/Sierning
14. 4.69 Letten/Sierning
1. 9.73 Steyr

20. 4.76 Steyr
11.10.69 Altenberg

8.62 Letten /Sierning
13. 8.70 Steyr

4.71 Steyr
8.71 Steyr
9.73 Steyr
4.76 Letten/Sierning
7.77 Schönau/Enns

5.69 Letten/Sierning
5.75 Steyr
4.70 Staning

7.72 Breitenau/Molln
6.73 Breitenau/Molln
6.72 Schoberstein

5.70 Donau-Ufer b.Linz
4.71 Altenberg
4.69 Kirchschlag

1.48 Gottschalling
7.73 Altenberg

4.69 Letten/Sierning
6.77 Damberg
7.77 V/endbach/Trattenbach
5.70 Donau-Ufer b.Linz
7.73 Linz, Keferfeld
4.69 Kirchschlag

XIX
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Araara
eurynota Panz.:

familiaris Duft,

lucida Duft.:

aulica Panz.:

Chlaenius
nitidulus Schrk.

vestitus Payk.:

Licinus

26.10.72 Steyr
9. 5-74 Steyr

26. 6.75 Steyr
16. 7.77 Steyr

3« 5*69 Letten/Sierning
31. 3.70 Steyr
7. 4.71 Steyr

24. 2.76 Amesschlag
11. 2.74 Letten/Sierning
1. 4.73 Letten/Sierning

31. 3.70 Steyr
11. 4.76 Steyr
22. 7.73 Altenberg
24. 8.73 Reichenau

8.62 Letten/Sierning
9. 6.69 Letten/Sierning

12. 7.68 Letten/Sierning
28. 3.73 Letten/Sierning
26. 5.73 Letten/Sierning
10. 2.74 Letten/Sierning
11. 6.71 Sierning
7. 8.77 Mauthausen

15. 7.59 Ternberg

hoffmannseggi Panz.:17. 7«76 Hohe Nock
28. 8.76 Schrocken ca.2000m
30. 7^66 Reichraming
30. 8.76 Ternberg-Rehboden

Badister
bipustulatus F.:

lacertosus Sturm:

Panagaeus
crux major L. :

15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au
8. 5.71 Tanner Moor

18. 4.70 Linz, Keferfeld

11. 2.74 Letten/Steyrufer
29. 4.74 Letten/Steyrufer
7. 4.69 Linz, Keferfeld

7. 4.63 Ternberg
18. 4.64 Ternberg
31.10.65 Ternberg
17.11.61 Steyr-Umgeb.
6. 2.75 Grieskirchen

Lebia
chlorocephala Hoffm: 5«11»57 Asten b.Linz

27. 3.64 Ästen b.Linz
24.10.65 Ternberg
8.10.72 Ternberg

27. 9.64 Trattenbach
15. 9.74 Trattenbach

XX
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M
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Ks
Ks
Ks
Ks

Ks
Ks
Ks
Ks
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Lebia
chlorocephala Hof,

cyanocephala L.:

crux minor L.:

22. 7.77 Wendbach/Trattenbach
26. 5.5^ Kl.Pyhrgas

Demetrias
monostigrna Sam. :

Cymindis
huraeralis Geoffr

cingulata Dej.:

Dromius
longiceps Dej.:

linearis Oliv.:

agilis F.:

10. 6.48 Doppl b.St.Martin

25. 4.62 Linz-Wegscheid
12. 8.77 Tanner Moor Ungeb.
31. 7.49 Gerlgraben b.Linz
5. 1.48 Gottschalling

20. 5.46 Ebelsberg

24.10.65 Ternberg
11. 9.66 Ternberg
17. 4.64 Obenberg/Schwertberg
21.11.65 Linz-Kleinmünchen

4. 1.48 Gottschalling

15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au

10. 6.48 Doppl b.St.Martin
16. 9.47 Traun, Traun-Au

7.11.71
15. 7.73
26. 4.75

4.76
2.72
8.72
8.74

25.12.72
5. 1.74

24.12.74
14. 2.48

1.
24.
15.
24.

Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Sierning
Dambach
Steyr
Damberg
Damberg
Damberg
Hornbachgraben

fenestratus F.:

quadrimaculatus L.:

quadrinotatus Panz.

Lionychus
quadrillum Duft.:

11. 8.73 Sternstein 1000m
3.11.47 Gerlgraben b.Linz
15.12.68 Altenberg

4.11.72 Pergern b.Steyr
27. 2.75 Sierning
15. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au

:27. 7-69 Steyr
17. 1.76 Wolferner Wald b.Steyr
18. 1.76 Letten/Sierning
27. 1.48 Ebelsberg, Traun-Au

26. 3-70 Steyr
3. 9.71 Steyr
9.10.76 Steyr

24. 7.77 Steyr
26. 3.77 Wendbach/Trattenbach

XXI
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Microlestes
minutulus Goeze

Brachinus
crepitans L. :

explodens Duft.

Aptinus
bombarda 111ig.

XXII

20. 3.4-8 Katzbach H
7. 3.48 Ebelsberg, Schiitenberg H

14. 5.69 Letten/Sierning M
22. 5.69 Letten/Sierning FI
1 0 . 4.54 Plesching St
12. 4.47 Luftenberg H

12. 4.47 Luftenberg H

22. 7.64 Letten/Sierning M
12. 8.67 Letten/Sierning H
6. 8.74 Vorchdorf St

26. 5-4-6 Klaus H

CERAMBYCIDAB - N a c h t r a g

Pogonocherus
hispidulus Pill.: 1.10.77 Schieferstein K
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